Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

______________________________________________________________________

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 037/2022

Pedro Afonso - TO, 06 de setembro de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da secretaria competente, que

construa quebra-molas na avenida

agrícola no setor aeroporto II.
 Excelentíssimo Senhor Presidente,

           O Vereador, BRENO ALVES, vem respeitosamente a presença de Vossa

Excelência e dos demais Vereadores desta Casa de Leis, nos termos do disposto no Art.

155 do Regimento Interno, no uso de suas atribuições legais e após os trâmites

regimentais, REQUER que construa quebra-molas na avenida agrícola no setor aeroporto

II.

Justificativa:

             Senhor Presidente e nobres pares, este requerimento tem como objetivo, construir

quebra-molas na avenida em apreço, pois devido à alta velocidade que os condutores de

veículos automotores passam, e a poeira intensa, podem causar acidentes de que venha a

atentar com a vida de cidadãos responsáveis que fazem uso deste percurso, contudo,

afirmo que a construção desses quebra-molas, paliariam essa problemática, e salvaria

esses cidadãos de bem.

              Na certa de contar com a aprovação dos nobres pares, e pronto atendimento do

poder Executivo, é que coloco está matéria em apreciação.

Gabinete do Vereador WALLISON BRENO ALVES DOS REIS, aos seis dias do mês

de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (06/09/2022).

 Atenciosamente,

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins